СВЕРДЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

Байкаловский муниципальный район
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

06.11.2018 г. №491
О внесении изменений в План мероприятий («дорожную карту»)

«Изменения в отраслях социальной сферы, направленные на
повышение эффективности сферы культуры в муниципальном

образовании Байкаловский муниципальный район», утвержденный
Постановлением Администрации муниципального образования

Байкаловский муниципальный район от 13.12.2016 г. № 369
(с изменениями от 11.12.2017 г. № 501,14.12.2017 г. № 519,

31.05.2018 г. № 220, от 27.08.2018 г. № 398)

В соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 7 мая
2012 года № 597 «О мероприятиях по реализации государственной
социальной политики», принимая во внимание Постановление
Правительства Свердловской области от 19.04.2018 г. № 207-1111 «О
внесении изменений в план мероприятий («дорожную карту») «Изменения в
отраслях социальной сферы, направленные на повышение эффективности
сферы культуры в Свердловской области», утвержденный постановлением
Правительства Свердловской области от 26.02.2013г. № 224-ПП»,
Администрация муниципального образования Байкаловский
муниципальный район,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в План мероприятий («дорожную карту»)
«Изменения в отраслях социальной сферы, направленные на повышение
эффективности сферы культуры в муниципальном образовании
Байкаловский муниципальный район», утвержденный Постановлением
администрации муниципального образования Байкаловский
муниципальный район от 13.12.2016 г. № 369 (с изменениями от 11.12.2017
г. № 501, 14.12.2017 г. № 519, 31.05.2018 г. № 220, от 27.08.2018 г. № 398)
(далее - План):

1.1. В таблице 9 Главы 6 Плана в строке 4 столбца 9 цифры «33 247»
заменить цифрами «33 874».

1.2. В таблице 9 Главы 6 Плана в строке 5 столбца 9 цифры «108,5»
заменить цифрами «110,5».

1.3. В таблице 9 Главы 6 Плана в строке 8 столбца 9 цифры «3, 636»
заменить цифрами «3,704».

2. Таблица 9 Главы 6 Плана в новой редакции прилагается к
настоящему постановлению.

3. Настоящее постановление разместить на официальном сайте
администрации в сети «Интернет» http://www.mobmr.ru.

4. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на
заместителя главы администрации по социальным вопросам Г.В.Бороздину.

http://www.mobmr.ru

Приложение № 1
к Постановлению Администрации МО

Байкаловский муниципальный район
от 06.11.2018 г. № 491

Глава 6. ПОКАЗАТЕЛИ ПОВЫШЕНИЯ СРЕДНЕЙ ЗАРАБОТНОЙ ПЛАТЫ
РАБОТНИКОВ УЧРЕЖДЕНИЙ КУЛЬТУРЫ БАЙКАЛОВСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

Таблица 9

№п/ 2013 2014 2015 2016 2017 2018 гон- 2013-
п Наименование 2012 год год год год год год гов 2018

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
Категория работников: работники учреждений культуры

1.

Средняя заработная плата по
экономике Свердловской
области 0 0 0 0 39002 43136 47708 31780 37531

2.

Темп роста к предыдущему
году, процентов 0 0 0 0 110,6 110,6 110,6 X X

3.

Среднесписочная численность
работников, тыс. человек 0 0 0 0 0,007 0,007 0,007 X X

4.

Среднемесячная заработная
плата, рублей 0 0 0 0 23474 30 650 33 874 20828 30278

5.

Темп роста к предыдущему
году, процентов 0 0 0 0 123,7 130,6 110,5 X X

6.

Соотношение к средней
заработной плате по
экономике Свердловской
области, процентов 0 0 0 0 82,4 91,2 100 X X

7.

Размер начислений на фонд
оплаты труда, процентов

0 0 0 0 1,302 1,302 1,302 X X

8.

Планируемый размер фонда
оплаты труда с начислениями,
формируемый за счет всех
источников финансирования
для достижения целевых
показателей, установленных
федеральными органами
власти, млн.рублей (пункт 3 х
пункт 4 х пункт7 х 12/1000) 0 0 0 0 2,567 3,352 3,704 60,53 175,98

9.

Планируемый размер фонда
оплаты труда за счет средств
консолидированного бюджета
Свердловской области,
млн.рублей 0 0 0 0 14,11 16,79 23,34 31,79 86,03

10.

Прирост фонда оплаты труда с
начислениями к 2012году
(пункт 8 по графе
соответствующего года минус
пункт 8 за 2012год ), млн.
рублей, в том числе 0 0 0 0 22,68 29,66 37,77 X X

11.

за счет средств
консолидированного бюджета
Свердловской области (пункт
9 по графе соответствующего
года минус пункт 9 за
2012год), млн.рублей 0 0 0 0 5,66 8,34 14,89 X X

12.

включая средства, полученные
за счет проведения
мероприятий по оптимизации,
млн.рублей 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

13.

за счет средств фонда
обязательного медицинского
страхования, млн.рублей

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

14.

за счет средств от приносящей
доход деятельности,
млн.рублей 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

15.

за счет иных источников,
включая корректировку
консолидированного бюджета
Свердловской области на
соответствующий год,
млн.рублей 0 0 0 0 17,02 21,32 22,87 28,75 89,96

16.

Итого объем средств,
предусмотренный на
повышение оплаты труда
,млн.рублей (пункт
11+пункт13+пункт14+пункт1) 0 0 0 0 22,68 29,66 37,77 35,18 125,29

17.

Соотношение объема средств
от оптимизации к сумме
объема средств,
предусмотренного на
повышение оплаты труда,
процентов 0 0 0 0 0,0 0,0 0,0 X X

IB.

за счет иных источников,
включая корректировку
консолидированного бюджета
Свердловской области на
соответствующий год,
млн.рублей 0 0 0 0 17,02 21,32 22,87 28,75 89,96